
laikai vaikams   2018 m. balandis 

 
 

Velykų procesija aplink Kauno arkikatedrą. (delfi.lt nuotr.) 
 
Per Velykas katalikai švenčia Jėzaus prisikėlimą iš 
mirties. Lietuvoje Velykų rytą žmonės dalyvauja 
procesijoje aplink bažnyčią.  

Procesija aplink bažnyčią Švenčionyse. (svencioniuparapija.lt nuotr.) 
 
Procesija prasideda vos auštant. Šalta, bet žmonės 
gausiai dalyvauja. 

Procesija aplink bažnyčią Mažeikiuose. (mke.lt nuotr.) 

 
Dalyvaudami procesijoje žmonės išneša žinią apie 
Kristaus prisikėlimą į viešumą.  

Margučiai. (pinterest nuotr.) 
 
Po Velykinių pamaldų žmonės skuba namo ir Velykas 
švenčia su šeima. Pirmiausia valgo margučius. Prieš 
valgant, juos daužo, tikrina kurio margutis stipriausias. 

Margučių daužymas. 
 
Mėgstamas yra ir margučių ridenimas. Tas, kurio 
kiaušinis kliudo kitą, jį pasiima kaip laimėtą.  

Margučius ridena. (baltai.lt nuotr.) 
 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie Velykinius papročius? 

 
 
 
 



laikai vaikams   2018 m. balandis 
  
Žodynėlis 

Švenčionys: miestelis Lietuvos rytuose  

auštant: saulei tekant; at dawn 
 
Mažeikiai: miestas Žemaitijoje 
 
viešuma: visiems žinoma, ne slapta; 
public 
 
pamaldos: Mišios; Mass 
 
kliudyti: prisiliesti; to touch  
 
 
 


